i Co tpe. relat: est. vel iussus cingi. vt. s. l. proxi.

k Electi. electio gnon tributius electio: sic nec electus successor facit delinere pdecessore. vt. in aut. d. ad mini. h. si. Itēne sola electio filii ad dignitatē fit sui ius

Impa: rō: vt. in aut. vt. pslō qd de dig. h. si. nec impator ē nisi suscep: dor non pta infusa. vt. C. de qdri. pte. l. i. in fi. nec tribun⁹ nisi accep: to cingulo. vt. s. e. l. tribun⁹. nec miles nisi sit i niero suscep: script⁹. vt. h. nec magister. vt. s. de exeu. tu. l. si duas. h. mis: ta l. s. l. m. u. r. e. nec pslor. vt. s. de exeu. tu. l. si. h. arg. h. l. si. q. mo: ius pa. po. sol. h. fili⁹. et in aut. de defen. cili. h. r. si. eadē. et

C. de decūf. l. si. l. r. t. d. bo. pos. ex tes. mili. l. vnicā. h. si.

l Ber faciunt. argu. cōtra. h. quib. ex (Sol. vi. ibi. cau. ms. l. qui mituntur. h. antepe. t. penul.

m In n̄eros referri. itē stigma hoc ē nō publica br̄as ch̄sa eoz dz l. sigi. vt. C. d. fabucē. l. l. h. g. m. a. r. a. et alia q no.

h. ex qui. cau. ms.

l. fina. Accur.

H iusta. eq=

ta eq̄stris. itē cele

multia

stis v. clericoz. itē pler.

legalis v. aduoca

tor. vt. C. d. aduo

ca. di. iudi. l. aduo

can. itē remiges. et

vigiles milites s

vt. l. de bo. pos. ex

tes. mili. l. i. Ac.

o Confessi. h. cinc⁹ q statī ē cin-

gendus: h. p. d. itē

q. statī est p. d. d. s.

vt. l. p. ep. l. si. q. s.

cū. habet datus q. s.

paratus est vt. def.

vt. l. de le. iiii. itē le

gato. et i. aut. vt. ex

act. insta. do. h. si.

deficit. deditio. q. s.

q. statī statī defecit

vt. p. t. a. n. u. q. n. p. t.

impleri v. l. u. m. o. v.

te. spiritu. vt. s. de

cōd. i. mili. l. i. fi.

E scripta. nō

sumt milites.

q. Hostili loco:

als hostili loco: et

als hostili loco. Ac.

r Preses. q. nō

erat de nero mi

litū: h. ob aliquā

cām illic erat et sic

de alijs: vt. h. r. s.

eo. l. q. s. p. l. i. t. u. t.

l. de bo. pos. ex te.

mili. l. i. h. h. h. T.

eo. l. sc̄marios.

C De acq. here. Post deliberationē adit (So. vi. ibi.

l. i. t. u. vel repudiat: et iō de hoc dt. et dic adire et repudias

re exēcō. amīscere et abſinē suoz. vt. illi. de hef. q. r. dif.

l. i. tota. pone casuz. vt. C. d. ipu. r. (h. etneis.

l. al. sub. l. testō. vt. aliqd videat addere. l. seqns.

l. na dicit: h. si. q. r. t. itē pone in l. i. t. u. o. ex alle q

se gerit. p. h. d. p. pte. tota hereditatē v. agno

uissē. vt. h. e. l. si. ex alle. et h. si. hoc no. p. pte adire. successi

ue. et fa. h. e. l. si. s. o. h. idē puto. r. C. d. o. agro deser. l. i. u.

t. Achre pōt. alioqñ sec⁹ esset. vt. h. e. l. si. s. o. (lib. xi.

l. n. h. idē puto. in fi. h. Itē hoc si p. f. s. i. a. s. n. p. se sed p

aliūd. vt. h. e. l. si. ego. r. l. si. ex parte. Accur.

s. iii

Ulpianus.

De acqui.vel omis.heredi.

Sc. i. de reb. du. l. in ambiguo. et bñ sic distinguit: qz ppor-
stum adeuntis dicit lex distinguiri ut querat possesse suum.
cur ergo nō attēdit ut querat sibi sciēti cōditionē suā vel
dubitati vele errāti in ea. vt. j. de acqui. re. do. l. hō liber. et
forte ideo hic sic distinguit adest cū iussu vel nō: qz nō cre-
dit sibi velle adi-
rere cū adiuit ius-
su. s̄ si sine iusu
ztra. et hec ola cuz
is qui putabat se
filius sibi. sc̄i se nō
esse necessariū he-
redē: alioqz si pu-
tabat se necessariū qz quis sit extra
neus h̄s nec adi-
re nec repudiare
pōt: vt. j. e. l. is qui
z. l. seq. dic ergo: si
is qz putat errādo
in factō vel in ius-
re: sed infra du-
bitatio sibi pui-
mū. vt. dic qui pu-
tat. s. errādo in fa-
ctō. sed infra in iu-
re sibi aliū. vel dic
qui putat. s. erran-
do vel dubitādo:
nō sibi sed iubē-
ti acq̄rere volēs.
sed infra sibi s̄m
tertiū.
a C. patris pu-
tatiū.

b C. sibi. qz non vult.

c C. quin sifferit. qz nō potuit. Accur.

d C. quāqz ab initio iussus inutilis additionē vidat: vt
s. quāqz ille qui ex postfacto fit inutilis non vicerit in que-
rat adeunti. et rō: qz sufficit semel fuisse vtilem: ar. j. de
dixer. et tēp. pte. l. b accessio. l. fi. aliū dicitō obligari h̄s-
ditati filii qz succedit p̄t qz tenebat h̄reditati rōne iussus.

e C. pater. sc̄i verus.

f Nā eū. valer adiuto mortuo iubēte. nā valet qz p̄t
et coiuo qz adiens dubitat s̄ non errat sibi p̄mū. vel qz
errat iure bñ aliū. vt qz sibi qz revoiut adiēs bñ ternū.
g C. factus sit. igz dī sua 2ditōe dubitabat. sc̄i si testa-
tor. vt. j. e. l. s̄ si sua. Itē errori dubitatio facit et p̄t
si credebat vivere patrē cū et fieri mortuū. idē iuris si scie-
bat mortuū s̄ nō credebat qz hoc qz filiū fieri sui iuris: et
facit. j. e. l. si de michi bona. s̄ iussus. z. de v̄l. l. iusto. ac.

h C. interdū. regulariter cū filius iussus iussus pre-
cedere parat: et sequi adiuto dz. vt patrē querat: vt. j. e. l. si

quis michi bona. s̄ iussus. sed hic fallit. accur.
i C. institutus. ab aūo qui vtrūqz in p̄tate habebat.
k C. faciat heredē. et ita querit ei. cum em̄ exheredatō
filius habeat. p̄ mortuo vt in aūo. de here. et fal. s̄. exhe-
redatō col. i. ne posset heres aūo ipso iure et necessariū.
vt in si. h̄ius. l. et inst. de here. qua. et diffe. s̄. sui. que vi-
detur cōtra. sed nō est cum hic p̄ mortuo sit. Item per cō
sequēs eodē momēto querit patrē cuius est p̄tate.
vt. j. e. l. placet. et neceſſariū facit: vt hic et in si. h̄ius. l. qz
qz filius querit patrē querit. hodie secus. vt. C. de bo.
que libe. l. fi. et facit. j. de caſtre. pe. l. ex caſtre. in p̄n. acc.

50. Exli.

I C. institutus. ab aliquo extraneo vt locū habeat qz
dicit. in si. quia ipse nō esset et. vel dic a patre suo in cuius
erat p̄tate institutus. vel retine p̄sonas superiores: et
dic nepos ab aūo. a patre filii exheredat qui filius exi-
uerat de sui patris p̄tate: alioquin nulla esset ad-

optio cuius mortuo
liber dz vt adest. qz mortis
tpe in p̄tate nō fuerit: nā per
eu quis existere necessariū nō
pōt: qz ipse nō esset extiturus.

C protestatio p̄cedens acut
sequenti p̄traria facit vt sub-
sequēs actus nichil operetur.
b. d. sm. D. Barto.

C Lelius lib. xv. fforz scriptis
eū qui metu p̄boz vel aliquo
timore coactus falleſt adierit
hereditatē: siue liber sit h̄dez
nō fieri placet: siue seruus sit
dñm etiā heredē nō facere.

C Vulgaris substitutio expli-
cat si p̄ institutū alteri h̄fidas
acquirat. Bar.

Paulus.

S I quis filius. heredē
instituerit: et ita scrip-
tit: si michi ticiū iste filius. he-
res nō erit semperius heres
esto: filio adeste ius patris
substitutus excluditur.

Item etiā adiūtū adiūtū
seu acquiri potest.

Item etiā nec ale due
positiones casus

valent: sed hec va-

let vt dicas qz ti-

cus filium sibi ex

heredauit et extra

neū instituit eosqz

mortuo aīqz adiūtū
et a filio exhfida

to ē adoptat. qz.

m C. In p̄tate. adoptantis vel patris eius.

n C. Nam per eum. bene dico qz nō faci eū necessariū.
nam et. hec tamē regula fallit. j. de caſtre. pecu. l. ex caſ-
trenſi. et di. vt ibi no.

o C. Extitutio. s. necessariū.

p C. Cellus. a. s. s. Cellus. a. s. Leum.

q C. Fallens. vt qz presciē se cogendū clā vel corā qui
busdā fuit. p̄tatuſ qz liceat adire. p̄ nichilo volebat
esse. ad qd. j. de lega. q. l. si quis in principio.

r C. Non fieri. imo sit s̄ absūnt: vt. s̄. qd. me. cā. l. si mu-
lier. s̄. si metū. et. j. eo. l. simetus. que sunt p̄ra. So. hic fal-
lens ibi nō alij dicit qz hic de equitate: abi de nōcōe. alij
ecōtra qz ibi de equitate p̄tō: hic de stricto iure. i. ciūi
li. alij nō fit heres sc̄i cū effectu qz absūnt. p̄ma placet.

Item opponit. metus verboz nō fuit iustus ergo nō im-
pedit fieri heredē: vt. s̄. qd. met. causa. l. v. vi. z. vii. et qui.
ex cau. ma. l. metus. So. hic fallens. vñ sietiā nullus fuit

metus non tenuiſet adiūtū. item op. C. e. o. l. cum alijs
quis. sed ibi per iudicem cogitare adire. sic. j. ad fe. cō. tre.
l. nam qz s̄ qui compulſus.

s C. Nō facere. hoc p̄t intelligi cū seruus ab aliquo cō-
pellit nō a dño. alioqz ztra. vt. j. si qz omis. cau. te. s. l. s̄. l. z.
Bz. et facit ad. l. s̄. de neg. gest. lat qz natura. s̄. si libero. et
de tute. l. qui testō. in si. et de iudi. l. ij. circa pun. et de aue.
preſt. l. iu. fi. et. j. de acqui. re. donu. l. homo liber. in pun.
arg. cōtra. s̄. de ritu nup. l. si patre.

t C. qz filius. alteri. et sciebat cū filius. esse. alioqz

v C. patris. l. ergo p̄t nō filiū videat ee heres: vt. s̄. c. l.

Liber Quintus.

qui in aliena h[ab]itatu[m] nō i[n] deficit p[ro]ditio q[uod] intellerit si h[ab]s nō erit. i. si h[ab]itat[ur] sibi v[er]o p[ri]mū acq[ui]ratur. vt. d. l. si p[ri]mū.

a. Sciret. q[uod] si ignorauerit. R[ati]onē idem nisi se imiseret.

b. Abstinere. et habere paternā sed si vellet abstinere a paterna et h[ab]e autā posset. vt. C. si vt ab herere se ab. l. et. l. i. t. C. vñ lib. l. q[uod] se. A[ct]o.

c. Idē tribuez res. si viueret. vt. T. eo. l. ei q[uod] t. insi. de here. qua. et dif fe. s. q[uod] his p[ro]mit. ergo idem ius habebit eius heres. vt. C. de iure delib. l. cum anti quoribus in si. et de reg. i. l. q[uod] ius. item d. l. p[ri]mū.

d. Qui ei. putat seio. accur.

e. Qui. ser. ac. f. Vnde. no. q[uod] h[ab]s h[ab]itat[ur]. vt. et. C. de here. insi. l. si. t. de verb. sig. l. hereditis. t. l. de peti. here. l. i. s. q[uod] si ius. dic. vt. ibi no. rad idē. C. de lega. l. in anali bus. t. l. de iure i mu. l. i. s. fallit in casib[us]. vt. l. de p[ro]p[ri]etate. sig. l. sciendū. t. l. de vulg. sub. l. qui liberis. s. si. t. C. d. usi fru. l. antiqui tas. t. vul. sub. l. si fili. t. l. de castr. p[er] l. i. vno mōlfailla intellecta. Acc.

g. Omittere. vt. s. p[ri]mū. s. So. h[ab]c adierat t[em]p[or]e. ibi nō. O[ste]re ciuitatis romane p[er] excellētiā: vt. insit. de iure na s. ius autē. q[uod] seruamus: vt. s. de leg. et se. cō. l. de quibus. in punci.

i. Obligari possunt. s. h[ab]itat[ur]. vt. subicit. t. s. de aue. presi. l. obligari. s. hereditate. et si rō ne habeat dāmū. vt. insit. de aue. tu. s. neg. t. ne verentur. vt. s. de mi. l. minor xv. an. Ides de adulto dicas sine curatore. vt. C. de ad. tu. l. cū quidā. si aut est. l. s. solus tutor. vt. C. eo. l. si in fanti. s. i. vel de scđ obligari alicui ex pacto vt similitudinarie ponat scđ q[uod] sequit de hereditate.

k. Quin. id est q[uod] Accur.

l. Obligari nos. t. sic obligaret pupillos vt hic. t. l. ad trebel. l. nō enī. t. l. qui. ex cau. in pos. l. i. s. Accur.

m. Soluēdo. vt. t. C. eo. l. si testamēta. nīsi fiat inuēta num. vt. C. de iure delib. l. si. s. si autem.

n. De ea autē h[ab]itat[ur]. vt. pupillo. eā nō adeat sine tu tore. t. facit. l. b. 2d. t. de. l. q[uod] pupillo. t. b. reg. i. l. pupillo.

o. Necessarie. h[ab]c em ipso iure obligant. l. possunt se abstinere iure p[er]torio. vt. s. l. p[ri]mū. t. l. de fideicō. lib.

l. cū quasi. s. sed t. si quis. itē. necesse rius heres tñ q[uod] abstinet quo ad qd. vt. s. de heredi. insi. l. i. s. qui fidei comissaria. q[uod] qualiter intelligēdi sit dicas. l. eo. l. nece s. rius. t. s. de mino. l. ait preter. s. nō solum. A[ct]o.